Местная администрация

Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ № 78

Гороховая ул., д. 48, Санкт-Петербург, 191023

Тел./факс (812) 310-88-88, E-mail: momo78.ms@gmail.com  E-mail: msmo78@mail.ru
ИНН 7840310716 КПП 784001001 ОКПО 74844529

ОГРН 1057810006836  ОКОГУ 32100
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.03.2020 г.                                                                                                                        № 28-А
О внесении изменений в постановление

Местной администрации Внутригородского

Муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ № 78 от 10.04.2017 № 27-А

«Об утверждении Порядка оформления и формы

документов, необходимых для назначения,

перерасчета пенсионного обеспечения,

приостановления, возобновления, прекращения

выплаты пенсионного обеспечения лицам,

замещавшим должности муниципальной службы»

В соответствии с распоряжением Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга от 27.01.2020 № 37-р «О внесении изменений  в распоряжение Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга от 30.03.2017 № 132-р» Местная администрация Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ
№ 78

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 от 10.04.2017 № 27-А «Об утверждении Порядка оформления и формы документов, необходимых для назначения, перерасчета пенсионного обеспечения, приостановления, возобновления, прекращения выплаты пенсионного обеспечения лицам, замещавшим должности муниципальной службы» следующие изменения:

1.1. В наименовании, пункте 1 постановления, наименовании постановления в Приложениях 1-3  слова «и формы» исключить.

1.2. В приложении к постановлению:

1.2.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок оформления документов, необходимых для назначения, перерасчета пенсионного обеспечения, приостановления, возобновления, прекращения выплаты пенсионного обеспечения лицам, замещавшим должности муниципальной службы».

1.2.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Оформление документов, необходимых для назначения, перерасчета пенсионного обеспечения в виде пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу лет (далее - доплата за выслугу лет), ежемесячной доплаты к пенсии за стаж (далее - доплата за стаж), приостановления, возобновления, прекращения выплаты пенсии за выслугу лет, доплаты за выслугу лет, доплаты за стаж, производится на основании заявления  лица, обращающегося за назначением пенсии за выслугу лет, доплаты за выслугу лет, доплаты за стаж (далее - заявитель), замещало должность муниципальной службы Санкт-Петербурга или муниципальную должность Санкт-Петербурга перед увольнением, по форме согласно приложению №         1 к настоящему Порядку и документов, подтверждающих право";

1.2.3. В пунктах 3, 5, 7, 8.2, 8.5, 8.6, 11 - 13, 18, 19 после слов "пенсии за выслугу лет" дополнить словами  «доплаты за выслугу лет".

1.3. В приложении № 1 к Порядку оформления и формы документов, необходимых для назначения, перерасчета пенсионного обеспечения, приостановления, возобновления, прекращения выплаты пенсионного обеспечения лицам, замещавшим должности муниципальной службы:

слова "доплату за стаж" заменить словами "ежемесячную доплату к пенсии за выслугу лет (далее - доплата за выслугу лет), ежемесячную доплату к пенсии за стаж (далее - доплата за стаж)".

после слов "пенсии за выслугу лет" дополнить словами ", доплаты за выслугу лет".

1.4. Приложение № 2 к Порядку оформления и формы документов, необходимых для назначения, перерасчета пенсионного обеспечения, приостановления, возобновления, прекращения выплаты пенсионного обеспечения лицам, замещавшим должности муниципальной службы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Постановление вступает в силу со дня его принятия.

         3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на Главу Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 Дружинину Ю.Н.

Глава Местной администрации

Внутригородского Муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

                        Ю.Н. Дружинина

                                                                                Приложение

к постановлению Местной администрации           Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 от 10.03.2020           № 28-А  «О внесении изменений в постановление Местной администрации Внутригородского. Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 от 10.04.2017 № 27-А «Об утверждении Порядка оформления и формы документов, необходимых для назначения, перерасчета пенсионного обеспечения, приостановления, возобновления, прекращения

выплаты пенсионного обеспечения лицам,

замещавшим должности муниципальной службы»

«Приложение № 2 к Порядку оформления, необходимых для назначения, перерасчета пенсионного обеспечения, приостановления, возобновления, прекращения выплаты пенсионного обеспечения лицам, замещавшим должности муниципальной службы
           Расчет размера

пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу лет,

ежемесячной доплаты к пенсии за стаж

                                                        (нужное подчеркнуть)

_______________________________________________________________________________,

                                 (Ф.И.О.)

замещавшему (й) должность муниципальной службы Санкт-Петербурга

_______________________________________________________________________________

                      (полное наименование должности)

_______________________________________________________________________________,

с "__" _________ 20__ г. к пенсии __________________________________________________

                                               (вид пенсии)

устанавливается пенсия за выслугу лет, ежемесячная  доплата  к  пенсии  за выслугу лет (далее - доплата за выслугу лет), ежемесячная доплата к  пенсии за стаж (далее - доплата за стаж) в размере _____ руб. (нужное подчеркнуть)
Стаж, засчитываемый для исчисления размера, составляет:

	Период замещения должности
	Наименование органа государственной власти и органа местного самоуправления
	Полное наименование должности
	Стаж (лет, месяцев, дней)

	Всего:

из них:

общий стаж  муниципальной  службы  (статья  4  Закона  Санкт-Петербурга  от 21.12.2016   № 743-118 "О пенсионном обеспечении  лиц,  замещавших  должности муниципальной службы в органах местного самоуправления в Санкт-Петербурге и муниципальных    органах    внутригородских    муниципальных    образований Санкт-Петербурга") составляет - ________________________________________________________________________________

стаж муниципальной службы Санкт-Петербурга составляет - ___________________________

стаж замещения муниципальных должностей Санкт-Петербурга - _______________________

Размер должностного оклада по должности (принимаемой для исчисления размера пенсии за выслугу лет, доплаты за выслугу лет, доплаты за стаж) ________________________________

________________________________________________________________________________

                         (наименование должности)

составляет ________ расчетных единиц.

Размер надбавки за классный чин составляет _____ расчетных единиц.

Размер расчетной единицы на дату установления составляет _____________ руб.

Расчет размера пенсии за выслугу лет, доплаты за выслугу  лет,  доплаты  за

стаж (нужное подчеркнуть):

    1. _____________________ (расчет размера по формуле)

    2. _____________________  (расчет  увеличения  размера  за  стаж  сверх

требуемого) <1>

    3. _____________________ (общая сумма) <1>

Глава  Местной администрации

Внутригородского Муниципального

образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ № 78                        _______________/_________________________

                                                                                 (подпись)      (расшифровка подписи)

Специалист (исполнитель)          _______________/_________________________

                                                               (подпись)      (расшифровка подписи)

 (место печати)         (дата)

--------------------------------

<1>   Для расчета пенсии за выслугу лет, доплаты за выслугу лет.